
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

„Oprava havarijního stavu podlahových ploch pro nájezd a stání trolejbusů

TRV Komín“

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů
(dále jen „smlouvď)

mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Zastoupen:

Pověřen podpisem té

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,. 602 00 Brno

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

edoucí Odboru dopravy, Magistrátu města Brna

449 92 785

CZ44992785

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

111 211 222/0800

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Ve věcech smluvních oprávněn jednat:

vedoucí Odboru dopravy, Kounicova 67, 601 67
Magistrát města Brna

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

(dále jen. „Objednatel")

a

Zhotovitel:

Zastoupen:

SINDTA invest s.r.o., Klíčová 1261/2d, Černovice, 618 00 Brno

jednatelem

29289173

CZ29289173

ICO:

DIČ:

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 71247

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Ve věcech smluvních oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

(dále jen „Zhotovitel”)

Stránka 1 z



Úvodní ustanovení

1. Budova trolejbusové vozovny Komín na adrese Jundrovská 1116/57, Brno (dále jen TRV) je 

majetkem Objednatele. Odbor dopravy MMB v roce 2015 inicioval investiční záměr na rekonstrukci 
TRV, která je ve fázi projekčních příprav.

V budově jsou ve velmi špatném stavu vlivem běžného provozu - opotřebení, podlahové plochy 

pro nájezd a stání trolejbusů v 1 .NP.

2. V souvislosti s přípravou rekonstrukce a projektu byla provedena konzultace s projektantem 

připravujícím rekonstrukci, na základě které vyplynulo, že je nezbytné pokračovat na lokálních 

opravách podlahových a nájezdových ploch. Je nezbytné dodržovat technologický postup lokálních 

oprav a je nezbytné při opravě doplňovat výztuž se stykováním dle platných ČSN. Ze současných 

defektů je patrné, že výztužejsou poškozené a bez jejich doplnění je konstrukce nefunkční.

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a s přihlédnutím k současnému stavuje požadavek 

správce DPMB a.s. na opravy této plochy zcela na místě, proto Objednatel vypsal veřejnou zakázku 

malého rozsahu, která odpovídá požadovaným pracím dále specifikovaným.

4. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Oprava havarijního stavu podlahových ploch pro nájezd a stání trolejbusů IRV Komín'4 (dále jen 

„veřejná zakázka44 či zadávací řízent). Na základě výsledků uvedeného zadávacího řízení 
Objednatel vybral k realizaci plnění Zhotovitele.

5. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky nezbytné k realizaci plnění a že disponuje taliovými právy, kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci plnění za dohodnutou cenu.

6. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti smluvních stran 

podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, jakož i v souladu 

s nabídkou Zhotovitele.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý provést potřebná plnění. S ohledem na výše uvedené 

skutečnosti se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu.

I.

Předmět smlouvy a specifikace díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo, 
blíže specifikované v odst. 2, a to průběžně a na základě dílčích objednávek Objednatele, přičemž 

Objednatel se zavazu je za řádně provedené dílo zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou 

a za podmínek v této smlouvě uvedených.

2. Dílem se podle této smlouvy rozumí průběžná oprava lokálně vznikajících závad předmětné 

podlahové plochy pro nájezd a stání trolejbusů ve vnitřních částech budovy v TRV Komín. 
Orientační předpoklad plnění je cca 2 - 3x ročně dle potřeby v nezbytném rozsahu řádově v 

minimálním rozsahu cca 10 m2 a více, ojediněle v závažných případech i jednotky m2. Objem 

objednávek nepřesáhne 6 mil. Kč bez DPH.

II.

Způsob plnění, dílčí objednávky díla

1. Dílo bude prováděno průběžně a na základě dílčích objednávek a požadavků Objednatele dle 

následujícího postupu prací.

m.

Stránka 2 z 9



2. Poškozená místa je nutno kolmo vyřezat, vybrat veškerý uvolněný materiál až na dno kazet,
následně odsát prach. Takto připravená místa je třeba napenetrovat a vyplnit plastmaltou
s křemičitým pískem do úrovně stávající podlahy. Prostory v kazetách nelze vyplňovat hmotově
těžkými materiály, k případnému vyplnění je třeba využít materiály s nízkou objemovou hmotností
(tvrzený expandovaný polystyrén, perlit apod.). Poškozená výztuž horní desky musí být doplněna
výztuží novou, případně nahrazena aplikací jiných následným projektem zvoleným materiálem
(uhlíková vlákna atp.). Musí dojít k celkovému penetrování takto připravené opravené i zbytkové
plochy. Finální úprava bude aplikována vrstveným nátěrem epoxydovou pryskyřicí a plošným
přesypáním křemičitým pískem. Tato úprava musí být aplikována opakovaně 2x s celkovou výškou
aplikovaných vrstev cca 3 mm. Zcela nevhodnéjsou k podobným opravám klasické betonové směsi.

3. Jednotlivé objednávky bude Objednatel zasílat na doručovací adresu Zhotovitele: Klíčová 1261/2d,
618 00 Brno nebo email Zhotovitele: Každá objednávka bude obsahovat
popis a přesné umístění plochy k opravě a.výměru opravované plochy.

4. Zhotovitel zahájí práce do jednoho měsíce od doručení objednávky a práce dokončí nejpozději do
měsíce od zahájení požadovaných prací. Celková doba od doručení objednávky Zhotoviteli do
ukončení prací nepřesáhne dva měsíce. V případě havarijních stavů se Zhotovitel zavazuje nezbytné
práce provést bezodkladně, nejpozději do jednoho týdne od objednávky.

5. Zhotovitel musí mít dostatečné kapacity k zajištění řádného plnění. S ohledem na tuto skutečnost se
Zhotovitel zavazuje provést objednaná plnění po obdržení příslušné objednávky a ve lhůtách
stanovených Objednatelem.

6. Zhotovitel je na žádost Objednatele povinen předem sdělit, v jakých lhůtáchje schopen provést dílčí
plnění. S ohledem na výše uvedené není Zhotovitel oprávněn odmítnout objednávku zadanou
v souladu s ustanoveními této smlouvy, včetně jejích příloh.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškerá plněni s odbornou péčí a v objednaném rozsahu a kvalitě.

2. Zhotovitel je povinen na odůvodněnou žádost Objednatele (zejména v případě nespokojenosti
s plněním) změnit bez zbytečného odkladu (nejpozději ovšem do 15 dnů) jakoukoliv osobu
podílející se na plnění smlouvy, a to tak, aby nová osoba splňovala minimální požadavky na takovou
osobu podle podmínek smlouvy nebo zadávacích podmínek veřejné zakázky, zejména požadavky
odbornosti a kvality výstupů poskytovaného plnění.

3. Zhotovitel je dále povinen:

a) provést dílo řádně a včas za použití materiálů a postupů odpovídajících právním předpisům a
závazným normám ČR. Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebojiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla a zejména musí být provedeno v souladu
s technickými zprávami, kterou jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy

b) řídit se při provádění díla pokyny Objednatele,

c) umožnit Objednateli kontrolu provádění díla. Pokud bude při takové kontrole zjištěno, že
Zhotovitel neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne Objednatel
Zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li tak Zhotovitel ve stanovené lhůtě, je Objednatel
oprávněn od smlouvy či její části odstoupit,

d) bezodkladně odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady,

IV.

Stránka 3 z



e) upozornit Objednatele na nevhodnost či nepřípustnost pokynů Objednatele, ať už z hlediska 

možných důsledků pro jakost a realizaci plnění či rozporu s ustanoveními smlouvy nebo platnou 

právní úpravou,

f) Zhotovitel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole vc veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly,

g) na vyžádání Objednatele předložit smluvní ujednání s případnými poddodavateli,

h) poskytnout součinnost Objednateli při kontrole plnění.

4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli prostřednictvím správce budovy součinnost 
nezbytnou pro provedení objednaného plnění. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s řádným 

poskytnutím nezbytné součinnosti z důvodů nezaviněných Zhotovitelem, v důsledku čehož nebude 

moci Zhotovitel provést příslušné plnění v určeném termínu, zavazují se smluvní strany provést 
jednání, jehož výsledkem bude nový termín dokončení příslušného plnění.

5. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem bez zbytečného odkladu informovat o případných 

změnách osob oprávněných podle této smlouvy a dále o změnách v sídle a dalších údajích 

uvedených v této smlouvě.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání skutečného 

stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

Předání díla, práva k dílu

1. Zhotovitel je na základě dílčí objednávky povinen dodat Objednateli dílo spočívající v provedení 
dílčích oprav nejpozději ve lhůtách dle této rámcové smlouvy, a předat bezprostředně po dokončení 
prací. Místem předání bude TRV Komín.

2. O předání a převzetí díla bude mezi stranami sepsán předávací protokol, který bude obsahovat:

- označení předmětu díla,

- označení Objednatele a Zhotovitele,

- číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,

- číslo objednávky,

- datum zahájení a dokončení realizace díla dle objednávky,

- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

- datum a místo sepsání protokolu,

- jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele,

V.

3. Zhotovíte! je povinen informovat osobu oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických 

o předání díla alespoň tři pracovní dny předem, a to prostřednictvím emailové zprávy zaslané na 

emailovou adresu této osoby uvedenou v záhlaví této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje dílo (dílčí část) převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.

5. Převzetím nabývá Objednatel k dílu vlastnické právo.

Stránka 4 z 9



VI. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran a činí maximálně 14 980,- Kč bez DPH 

za 1 m2 opravované plochy, 18 126,- Kč včetně DPH za 1 m2 opravované plochy.

3. Sjednané ceny jsou konečné, tj. jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele potřebné pro 

provedení konkrétního plnění. Sjednaná cena může být měněna pouze, pokud po podpisu smlouvy 

dojde ke změnám sazeb DPH, v takovém případě bude cena upravena podle sazeb DPH platných 

v době vzniku zdanitelného plnění.

4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedenou opravu na základě konkrétní dílčí objednávky 

dle faktury vystavené Zhotovitelem poté, co provede veškerá plnění objednané dílčí objednávkou. 
Přílohou faktury je protokol o předání a převzetí díla podepsaný Objednatelem s prohlášením, že 

dílo přejímá. Cena za dílčí objednávku může být Zhotovitelem fakturována v maximální výši dle 

sjednaných cen, Objednatel není povinen fakturu v částce převyšující cenu dle nabídky hradit.

5. Faktura bude obsahovat zejména

- označeni Objednatele a Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,

- číslo faktury,

- den vystavení a den splatnosti faktury,

- označení banky a čísla účtu, na který se má platit,

- označení díla,

- číslo smlouvy o dílo Objednatele,

- fakturovanou částku (vč. sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění),

- razítko a podpis oprávněné osoby,

- další náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku,

- datum doručení objednávky Zhotoviteli,

- označení předmětu díla dle objednávky (předmět plnění a datum dokončení plnění).

6. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

7. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné údaje, nebo nebude obsahovat povinnou přílohu, nebo povinná příloha 

nebude obsahovat všechny Objednatelem požadované údaje. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury 

Objednateli.

8. Za okamžik provedení úhrady (splnění povinnosti úhrady Objednatele) se považuje okamžik, kdy 

bude příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele 

uvedeného na příslušné faktuře anebo ve prospěch čísla účtu uvedeného v záhlaví smlouvy, pokud 

na faktuře není číslo účtu uvedeno. Bankovní účet Zhotovitele musí být zveřejněn správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je 

Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli cenu na úrovni bez DPH, DPH Objednatel poukáže správci 
daně.

Stránka S z 9



VII. Trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let, nejdéle do doby zahájení rekonstrukce 

TRV Komín.

2. V době trváni této smlouvy tak je Objednatel oprávněn činit objednávky, které je následně 

Zhotovitel povinen plnit. Objednatel není povinen činit objednávky po celou dobu trvání smlouvy.

3. Smluvni strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

® neprovedení díla Zhotovitelem ani v dodatečně stanovené lhůtě plnění při 
prodlení Zhotovitele s provedením díla nebo jeho části,

• nedodržení pokynů Objednatele, právních předpisů, technických norem, které se 

týkají provádění díla, a technických zpráv, které jsou součástí této smlouvy

• neuhrazení ceny za dílo Objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 

doručení první výzvy.

Shora uvedeným způsobem lze odstoupit také od dílčí objednávky.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) byío-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb.j o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí),

b) podá-li Zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

5. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou, 
která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi Zhotoviteli.

VIII. Mlčenlivost, ochrana osobních údajů

1. Zhotovitel i Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a 

informacích, týkajících se druhé smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 

Smlouvy, a to obchodní, ekonomické a technické povahy nebo které mají povahu jejich obchodního 

tajemství v rozsahu a za podmínek ust. § 504 občanského zákoníku (dále jen „důvěrné informace“). 
Zhotovitel i Objednatel se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu důvěrné informace 

nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu a 

utajení.

2. Zhotovitel je dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dle Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení GDPRÍL), povinen chránit osobní údaje, 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačních systémech Objednatele. Zhotovitel odpovídá 

Objednateli v plné míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení. Pokud 

Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje jako zpracovatel ve smyslu zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení GDPR, Zhotovitel na to Objednatele

Stránka 6 z 9



bezodkladné upozorní a smluvní strany uzavřou smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu 

čl. 28 Nařízení GDPR ve znění dle požadavku Objednatele.

3. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně 11a plnění předmětu 

smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučení o povinnosti mlčenlivosti 
a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. O splnění této povinnosti je Zhotovitel 
povinen pořídit písemný záznam.

4. Povinnost mlčenlivost a ochrany osobních údajů trvá i po ukončení této smlouvy.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě, že Zhotovitel neprovede objednané plnění ve lhůtě stanovené dílčí objednávkou, je 

Zhotovitel v prodlení. V takovém případě je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z částky konkrétního objednaného plnění v Kč bez DPH za každý den 

prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Zhotovitel, 
oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů.

3. Výše uvedené smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost Zhotovitele k náhradě škody. 
Sjednané smluvní pokuty uhradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 

smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši, a to včetně 

případné újmy nemajetkové. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 občanského 

zákoníku.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty povinné 

smluvní straně. Oprávněná smluvní strana je oprávněna smluvní pokutu započíst v souladu s § 1982 

a násl. občanského zákoníku.

IX.

Práva z vadného plnění

1. Má-li plnění Zhotovitele vady, je Objednatel oprávněn tyto vady písemně uplatnit u Zhotovitele do 

30 dnů od převzetí konkrétního plnění.

2. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od doručení 
uplatnění vady, bezplatně odstranit. Do odstranění vady není Objednatel povinen uhradit část ceny 

konkrétní splněné objednávky, a to ve výši hodnoty plnění Zhotovitele, které bylo vadné. Objednatel 
není v prodlení s úhradou takové části ceny do dne, kdy se dozví o odstranění vady a od tohoto dne 

mu běží nová Ihúta splatnosti faktury.

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oznámených vad delšího než 10 dnů je Objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy v části takového vadného plnění. Tím není dotčen nárok 

Objednatele na dosud vzniklou smluvní pokutu a právo na náhradu škody.

4. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním. Zhotovitel 
rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

X.

Stránka 7 z 9



Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, označených 

jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě a podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Veškeré případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou.

3. V případě neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran může obrátit na soud České 

republiky. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně 

neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 originálech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 

vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 

zavazují bez zbytečného odkladu uzavřít dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení 
této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 

odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazeného ustanovení.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí straně.

7. Žádné ustanovení smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele uvedená 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

8. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 odst. 
2 občanského zákoníku.

9. Pro vyloučení pochybností Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá smlouvu při 
svém podnikání, a na smlouvu se tudíž v souladu s ust. § 1797 občanského zákoníku neuplatní 
ustanovení § 1793 odst. 1 ani § 1796 občanského zákoníku.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 

k tomuto úkonu oprávněny.

11. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 

ustanovení § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 

uveřejněna v souladu s ustanoveními zák, č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru 

smluv uveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní 
tajemství, osobní údaje, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu 

ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani jiné informace či 
skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit.

13. Tato smlouvaje uzavřena okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 
jejím uveřejněním v registru smluv.

XI.

Stránka 8 z 9



Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Bma na schůzi č. R8/133 dne 17. 2. 2021

V -S^dneV Brně dne
2 2 -02- 2021

Za Objednatele
Ing'! Martin Račanský

Vedoucí Odboru dopravy

Stránka 9 z


